i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 4.367,36
Repasse Mensal: 23.100,00
Rendimento: 86,18
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,11
Receita Total: 27.545,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA janeiro/2023 04/04/2023 1.732,12
POLO AGUA fevereiro/2023 17/04/2023 1.716,29
POLO AGUA margo/2023 17/04/2023 1.396,81
POLO AGUA abril/2023 27/04/2023 1.084,66
POLO GAS 359,70
POLO GAS abril/2023 05/04/2023 359,70 ,
POLO INTERNET janeiro/2023 31/03/2023 75,00
POLO INTERNET fevereiro/2023 31/03/2023 75,00
POLO INTERNET margo/2023 26/04/2023 75,00 ,
POLO INTERNET abril/2023 26/04/2023 75,00 ,
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 4.367,36
Repasse Mensal: 23.100,00
Rendimento: 86,18
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,11
Receita Total: 27.545,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2023 14/04/2023 700,00
POLO LUz janeiro/2023 04/04/2023 886,92
POLO LUz fevereiro/2023 17/04/2023 2.556,27
POLO LUz mar¢o/2023 17/04/2023 1.186,69
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 20/04/2023 69,00
POLO TELEFONE janeiro/2023 04/04/2023 96,77
POLO TELEFONE fevereiro/2023 04/04/2023 90,47
POLO TELEFONE margo/2023 04/04/2023 90,47
POLO TELEFONE abril/2023 28/04/2023 91,59
12.717,46
Saldo: 14.827,97

Pagina 2 de 2




D | ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF & " 3
. (=) #
++  CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA & WF &

)
7
\5

o

Rua: Professor Antonio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2023

MES: ABRIL




Sistema de Protocolo Unico

Orgido / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

N° Processo : Data Abertura :
P249691/2023 15/05/2023 - 08:50
Tipo :

Prestagao de Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil ¢ do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observagao :

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES REFERENTE A ABRIL/2023.
TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

SME/CJ 15/05/2023 - 08:50 Lira Augusta Soares Santana Silva

1
2
3
4
5
6



ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo. seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 02 de maio de 2023.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educacao do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.. Encaminhamento de Prestacio de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas, financiada com Recurso do
PMDE - Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do
Ensino Fundamental, referente ao més de ABRIL/2023, com os repasses mensais no valor
de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) das competéncias dos meses de janeiro,
fevereiro e margo de 2023.

Atenciosamente,

we—-

Lira Augusta Soares Santana Silva
Fresidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SME/ Sobral




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario Araujo de Sousa, Katiana
Maria de Andrade e Francisco Alexandre Delmiro Marcelino , depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente a ABRIL/2023, o saldo no valor de R$ 27.553,52
(vinte e sete mil quinhentos e cinquenta e trés reais e cinquenta dois centavos), sendo
utilizando o valor de R$ 12.717,46 (doze mil setecentos e dezessete reais e quarenta e seis
centavos) que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 02 de maio de 2023

Moo Ananis de fopuson
Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

Katiana Maria de Andrade
RG: 2004031095716

Francisco Alexandre Delmiro Marcelino
RG: 94024037697

/Qm O@Wﬁ Comnn Sochion. Slinc:

Lira Aligusta Soares Santana Silva

Presidente da Unidade Executora

RG: 97002132721
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00001459-9
Data:  02/05/2023 - 08:09

Més: Abrilf2023

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
03/04/2023 901251 CHEQ COMP
03/04/2023 901252 CHEQ COMP
0* ‘2023 727220 RESG AUTOM
03/04/2023 o0ogooo SALDO DIA
04/04/2023 0Doooo SALDO DIA
05/04/2023 901249 CHEQUE PAG
05/04/2023 901250 CHEQUE PAG
05/04/2023 901253 CHEQUE PAG
05/04/2023 727220 RESG AUTOM
05/04/2023 000000 SALDO DIA
06/04/2023 000000 SALDO DIA
10/04/2023 000000 SALDO DIA
11/04/2023 00oooog SALDO DIA
12/*4/2023 000000 SALDO DIA
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 000341 CRED TED
13/04/2023 990001 APL AUTOM
13/04/2023 oooooo SALDO DIA
14/04/2023 000341 CRED TED
14/04/2023 2901256 CHEQUE SAC
14/04/2023 950001 APL AUTOM
14/04,/2023 000000 SALDO DIA
17/04/2023 0ooooo SaLDO DIA
18/04/2023 Q01257 CHEQUE PAG
1B8/04/2023 901258 CHEQUE PAG
18/04/2023 727220 RESG AUTOM
18/04/2023 000000 SALDO DIA

19/04/2023 oooooo SALDO DIA

Valor
0,00
75,00 D
75,00 D

150,00 C

1.732,12D
886,92 D
277,71 D

2.896,75 C

7,700,00 C
7.700,00 C

15.400,00 D

7.700,00 C
700,00 D

7.000,00 D

3.113,10 0
3.742,96 D

6.856,06 C

Saldo

0,00

75,00 D
150,00 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
1.732,12 D
2,615,04 D
2.896,75D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
7.700,00 C
15.400,00 C
0,00 C
0,00 C
7.700,00C
7.000,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
3.113,10 D
6.856,06 D
g.00C
0,00 C

0,00 C



20/04/2023
20/04/2023
20/04/2023
24/04/2023
24/04/2023
24/04/2023
24/04/2023
25/04/2023
26/04/2023
27/04/2023
27/04/2023
27/04/2023
27/04/2023
28/74/2023
28/04/2023
28/04/2023

28/04/2023

SAC CAIXA: OBDO 726 0101

032023
727220
000000
901254
901260
727220
0oQooo
0ooooo
oooooo
901261
901262
727220
000000
901263
901264
727220

000000

DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0BO0 725 7474

Alé CAIXA: D800 104 0104

69,00 D

69,00 C

359,70 O
359,70 O

71940 C

75,00 D
75,00 D

150,00 C

91,59 D
1.084,66 D

1.176,25 C

69,00 D
0,00 C
g,00C

359,70 D
719,40 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
g,00cC
75,00D
150,00 D
0,00 C
0.00C
91,59 D

1.176,25 D
0,00 C

0,00 C



02/05/23, 14:37

CAI A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
ome da Agéncia adigo Operacdo missdo
OBRAL, CE 0554 5823 02/05/2023
tindo ) CNP.J do Fundo Infcio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més{%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses|%) Cota em: 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
| 0,7847 Il 3,5786 Il 11,3003 I| 2,004008 Il 2,019734 |
Administradora
lgume nderega CNP.J da Administradara
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPY

ICONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA 04.662.919/0001-00

Conta Corrante IMés-‘Ano oiha
003 000014589 04/2023 01/01

lAndiise do Perfil do Investidor

|Data da Avallagdo

Resumo da Movimentagédo

Histdrico Valar em R§ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 4 367.36C 2.179,314451
Aplicacfes 22 400,00C 11.137,308581
P=gates 12.017.460D 5.882, 670305
dimento Bruto no Més 86.18C
IRRF 8,11D
10F 15,330
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brulo® 14.812 64C 7.333,853727
Resgate Bruto em Transito® 0,00
{*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislacio em vigor
Movimentacao Detalhada .
Data Histdrico Valor RS Qtde de Cotas
03/04 RESGATE 150,000 75,040094
IRRF 0,15D
1QF 0,280
05 /04 RESGATE 2.896 750 1.447 886015
IRRF 3, 70D
10F 481D
13/04 APLICACAD 15.400,00C 7657938771
14 /04 APLICACAD 7.000,00C 3.479.370810
18 /04 RESGATE 6.856,06D 3.409,568267
IRRF 348D
IOF 598D
20/ 04 RESGATE 69,000 34,297605
IRRF 0,00
I0F 0,11D
24 /04 RESGATE 719,400 357467405
IRRF 0,150
10F 1,18D
27 1 04 RESGATE 150,00D 74,484029
IRRF 0,060
10F 0,31D
28/ 04 RESGATE 1.176,25D 583926887
IRRF 0,570
10F 2,55D
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
36,14 8.1
5 ¢ of fundes da CAIXA com m
e com taxas de administracde
5 E=-FUNDOS CATXA vocd rtem excelentes opcdes de
s mEos, de acordo com seu perfil,

da comodidade da sus casa!

Un jeifo prdtice de
i) Corista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
lereso de e-mail,
Servico de Atendimento ao Cotista
SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouwidaria; Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps./'www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https:/isidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

11'2



€ SOBRAUVET

Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

novo Forum

Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do

Numero Documento Fiscal: 000.275.262
Serie: M21
MNatureza: Servigo de Comunicacao

Comunicacao

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de

Cidade: SobralCE CEP: 62050-243 i
idade: Sobra ! - . )
Via: 12, Via Tomador de servigos
CMNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual: Pagina: 1de 1 2
0697409-41 100
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
e D CECOLARMENGNE 0015147-1 Janeiro/2023 31/03/2023 01/2023 15/02/2023
Rua Professor Antdnio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (B8)36143086 Valor R%$
CPF/CNF) 04.662.919/0001-00 R% 75,00
Inscrigao Estadual
|Dii|:rimina;in de Servigo CFOP QTDE B. Calcule Aliquota Valor Unitario Tntil]
Adendo: 3Q0LEZZBV - Service de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
Servico de Comunicacao Multimidia (STM)
FIBRA 100 Mbps 5307 1 RS 75,00 20,00% R$ 75,00 Rs 75,00
Subtotal R$ 75,00
i { I T! ‘. {. 'J Q[
ATESTO QUE O SERVICC FOI PRESTACO &, A ,::-qL]C
e G R T R | FOIRECEBIDC .;(NHLLJ gL
ATESTO QUE O MATERIAL FO! RECEBIDOL]
31 /03 2 3 @
I.-il__r' o ll[ e
S a2 | _,Q,m*_." LA o i et -
. Assinatura CiREN " FEPFS'E""
Valer Total Bruto da Prestacao R$ 75,00 Valor Total da Prestacao R$ 75.00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: ee91.0c0c.537f.b1c5.6351.c062.0563.36d3
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
75,00 R% 15.00

Observacoes

7.846/2022"

“Alteracaoc introduzida atraves da LC: 194/2022 e Lei estadual n®;

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com. br/
SAC: 0BOO-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com . br

Fonte: IBPT Chave 3EFB5C
Tributos Aprox.:

Federal R% 10,09 (13,45%)
Total R$ 10,09 {13,45%)




] - 1C ACOES RECIBO
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-243
: RS 75,00
) ORO0 911 1000
SOBRALNE | CNPJ:OL.300.48T/0000-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO: SOBRALNET COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

a importincia de | Setenta e cinco reais.
NOOOOOOXAXY, XXX XXX XXX XXX XXX XXX NXX X XXX XX XXX XXX XXX XXXXXX

Referente a: REFERENTE MENSALIDADE DE ACESSO A INTERNET COM VENCIMENTO 15/02/2023

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 31 ,de Margo de 2023.

|

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI FRESTADO ]
ATESTO QUE 0 MATERIAL FOI RECEBIDOET

241 031 033
5y i e
= = L|r|:| & Adsd o oy .F-"’-""‘"‘T-"'
ASSINATURA _:'5 = Assma:ma&' G

hiiy_Ji 03,5133

COM RECURSO 17 =IDF




Comp. Banco  Agéndn €1 Contn ] Sixrie Chaogque 1* a [I‘.’@ -|S C'C:‘
018 104 0554 5 03001459-9 3 AAA 901251
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SOBRAL CONSELHO LAR MARIANO ROCHA
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

faay

oY :I LY
s N® 0000000129

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACQES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
MNo. Requerimento MNatureza juridica
0o000001259/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dolal
squerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva © direito de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apurados. Para Ceonstar, foli lavrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certidio esté condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereqgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JANEIRC DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 03/04/2023

COD, VALIDAGAO 0000000129




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000129

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/01/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 03/04/23
SOBRAL-CE, 04 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/03/23 as 09:54:35




23/02/2023, 14:11 hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=013004

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202304670932

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

InENTIFE_gt;J‘!_Lg_qg:EE}_ REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
1300487000190 |

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do{a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET I;H 23/02/2023 A5 14:11:26
VALIDA ATE 24/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tipeDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificaglo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida ate 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOEY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIC

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 3908602/2023

Expedigdo: 27/01/2023, &s 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casco de pessoca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucg¢ido de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



15/03/2023, 08:50

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

sﬂ':?:ﬁ“ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
End ereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

243

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS,

Validade:06/03/2023 a 04/04/2023

Certificacdo Namero: 20230306004034951184639
Informacao obtida em 15/03/2023 08:50:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador jsf
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

S SOBRAUVET

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

Numero Documento Fiscal: 000.275.263
Série: M21
MNatureza: Servico de Comunicacao

Operagao: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Senvigo de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servicos

0697409-41 Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
gg;‘ﬁ:'"”o ERRLAN IV 0015147-1 Fevereiro/2023 31/03/2023 02/2023 15/03/2023
Rua Professor Antdnio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valer R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 75,00

Inscricdo Estadual

|Discriminagéo de Servigo CFOP QTDE

B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: 3QLE2ZBV - Servigo de Comunicagio Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM) "
FIBRA 100 Mbps 5307 1 R$ 75,00 20,00% Rs 75,00 RS 75,00
Subtotal R$ 75,00
. gl 05, ¢ =
ATESTO QUE O SERVIGO FOIFRESTADO K] PO T T PDE
ATESTO QUE .,-}ru'.az.?:r?l_.-:L FO! RECEBIDO ] CON RE
! "') :J-'} "
] -
¥l /
e R S et TS
Assinatura r‘quENAD{] ol
Valor Total Bruto da Prestacao R% 75,00 Valor Total da Prestacao R% 75,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificagao: 09a7.0430.f856.341b,764.390b.24% c6b5
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
75,00 R% 15,00

Observagoes

“Alteragao introduzida atraves da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 3EFB5C
Tributos Aprox,:

Federal R$ 10,09 {13,45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




SOBRALNET

$ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNIC ACOES LTDA
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-243
o RS 75,00

0O el 1eD0
CNPJ01.300.487/0001-90 COF:06,974.094-1
FINANCEIRO®@ SOBRALNET COM.BR

RECIBO

Recebi dofa) Sr{a).

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

a importincia de | Setenta e cinco reais.

XXXXXXXXXXXX NAXXAXAXXNEXXEXXXXXXXXXXNXNKX XXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXX

Referente a:

REFERENTE MENSAL]]JADE DE ACESSO A INTERNET Cﬂl’r‘.[ VENCIMENTO 15:"03.-'2023

— = 4
gl

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 31 ,de Margo de 2023.

TSR

T0 QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO OUE 0 HATER AL FO LY'J

ALFOIRECESDOLT

1 4 1103
: L0 Appmgo bt foarno
ASSINATURA AssfMatura -
—

o]




|

Comp.  Bamco Agénca €1 Comta umm—.--' u||$:_|-

f = 5 ]
018 104 0554 5 030014599 3 AAA 901252 4 2,08
Pm'wm 7/ [EEPT LN a3 AkA _I.Iﬁt ' o
cheque o quantiade AL T £ 07770 £ Cp ket SPpged e
i —._ @ cgntovos acimn

o ch}gtj‘di-m{r  ____ oudsuoordem

CA'XA ;A/lé‘z—ﬂ-— 3'; do_22 25 'f‘.é'vﬂ de 20 =~ :.J"?

5
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABDIA300 ; 't’MD-lBBESIEMUDI-DD 3 CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE ¥ DESDE
CONFECGAO: 03123 Ratoae ?jé... g ’f.af, N N
LT M s T 0 Lt LTI o o P [ e el bl st S S [ G { 0] o [ Tt 2 L e
3 23
'I‘JP‘GIJ 3,..-1 01 :;:MDF
Cw RI‘_\ J r [ 1}
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO (X D
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO L] O TEERAS
105105 b
Mame  Apoip b []M"-"“""
Assinatura

JJ 05540039349k-0



l SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO M |
S-l ? a DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO <
St e e s gt et SOBRAL - CE - CEP: 2 011-200 15241-7
NP 07817 TTAN001-37 ] :
ERE o003
F. il
. L
~E
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Sepcercial | Comets [ ] e
} PLE Wi | W) l Wil | ahou N
Hidrémetro |Data de Instalagio Localizaco | Data Leit. Ant. Data Leit. Atual
L FAS . k was2al WA T I | i
DADDS §ONSUKG T CIbS LR
L&l tura anter 5372 At
13 127202
11/2@2:
s
@9/ 2a
ag2@22
Ry 202 4
iy DF AGUA DISTHIBUIDA
r E W K
1 a
L) LR 1

NRDENADO® ".‘ESFEEAF

] da i

Total a Pagar: 1.?32-12

COMUNICADO

tunl 1dode

LALAA SLURUmMILi FELRHAL

QUINA: s0r ledos de seoumda fTeird a sdbado, A
094 - 3296248486
D4/ARR /2023 HORA DF 14:52:539
LOT, B5,000/d:-8 TERM B45298
LOCALIDADE : SOBRAL
AG, YINCULADA: @554

COMPROVAMTE DE PAGAMENTD
SRAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DD PAGAMENTO: 1,732,172
A2EIVRRRO17Y J21782000812
R24101732303 (329970008005

V94-329624840-6
19 VA



- o1g 104 0554 5 030014599 3 AAA 901249

Comp. Bamco  Agéncio €1 Conlo 4] Serie Cheque n® |l§ _lfr;’}d _1@1 |

Pllive por edfé -
ﬁmﬁ':'mnﬂndt_"ﬁgi Mljj-(’/ffm"ﬁ'l o )7/7’3’?){? L’Zé” 4‘?{.’2-.«-_!' E

_'(?Jﬁﬂéﬁﬁj ) = © e centavos ndma
ﬂ ”] E’ __ ou i suo ordem
i / ) g 2
CA'XA LEK._J"*’ = AL ‘J// o205l O
Sy EL jii 5 é jfg g e 'SJI.. s
SOBRAL CQHSELHO ESC R MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA300 WJ 04.662.919/0001-00 A-L n.munc.::u:
CENTRO -SOBRAL-CE "3: 'y 02120
CONFECGAQ: 03/23 f'\wﬁ‘ﬁ'::’:‘ T(I“’f"& e :”L"' . W 8 .
wig LGS S s DLEH02GETM B3I LRSS 2
%14 3c86

or, Qi 193

COM RELLIAS ) EgF

NRDENADO® “ESPFSAS

JJ 055400393493-3



Companhia Energética do Ceara

P ﬁ Rua Padre Valdevino, 150

i 7 CEP 80135-040 | Forlaleza CE
¥ CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N CLIENTE 000003226533
MUNICIPIO: SOBRAL DOM EXPEDITO CEP: 62011-060
MNOME. MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
EMNDERECO: RU ANTONIO FERREIRA PORTOQ 00165
MES/AND VENCIMENTO : CONSC. kWh VALOR EM RS
01/2023 15/02/12023 886,92
f'a"‘:"‘_a_w CH . )1 5
COM RECURSO i) BypF
e —.
DRDENADN®  TESPFSAS
|
|
|
i
Lafan FODNOMIGA FEDERSI
QUINAG sartelos de sequnda felra a sdbado, AfpS
@94-379624842-2 1
24/ ABR/ 7023 HORA [F 14:53: 345
LOT, 85 0867028 [ERM B45296°
LOCALTDADE : ShERAL
AG. VINCULADA: 85% -
COMFROYANTE DE FAGAMENTO ’ - Prbeek i
AUTENTICAGAO MECANICA COMPANHIA ENERGETICA 00 CEARA  TOTALA PAGAR EM (R$) |

VALOR DO PAGAMENTO: 586,592
538000820054 BRI-00315008
J01774B962509 DROB3265336

P94 320624842-2
18 ¥IA

#,




CAIXA '-‘*"*’” (Y e sl wwddI

/ ( ] # i N
Loan Seants ‘{'f‘Lmt‘-'\d-w é\i_mi,___
SOBRAL CONSELHO ESC LAR MARIANO ROCHA

RUA CEL. JOSE SABOIA300 5 04,662 na.amui-uu

CENTRO -SOBRAL-CE ook da Seu oesoe 0272004
M -SOBRAL-C : ¥ & I BESDE
CONFECGAO: 03123 m_"“ﬁ” s E‘: e i
T L s Lo ot b % .:.I'..H'I‘L.PE;I"F;!L B30 a2e

26l IC e

COM RECURSO nn | OMDF

-——-__"
NROENADOR  TF: SAS

JJ 055400393494-3



01 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: T6.535.764/0020-068 - TNSC. ESTADUAL: 0GES70100
RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

PAG. : 1712
MATRIZ CNPJ: 76,535, 764/0001-43
-
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
Il“l“l|I"IIlIIlIlIIIIIIIiI""III""""IFI 07/03/2023
3614-3086 0 3
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF .
MUNICIPIO DE SOBRAL ko a s
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 68202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE ey 18 9047
MAD RESTOEMCIAL
00D, DEB. AUTOMATICO
Hl‘”lll‘ "H" |I|H|“I||IIII|IH”||‘"III"I o & R
COOIGD D00
88 01/04/2023
7213512820 00000 OO0O0OCO013 30 140323
PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTDS:  03/23: 02/23: 01/23;
ALTERMNATIVD 12/23: 11/22: 10/22:
PAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO  DURACAD TARTFA VALOR
CODIGO PROXIND AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SEAVICD REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABALXD:
VD - VALDR COM DESCONTO
_ PRESTADOAA DI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NEST M. (0000G70239/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3
Eém,m‘um.-im CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANCUTA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00
SURTOTAL 0,00
HET
&wégonm;ma ASS. VOICE NET + 100 DE 01/03/23 A 30/03/23 45, 24% Vi 80,47
SUBTOTAL 80,47
AGE TF CALGULG TOHS 50,47 TOTAL WOTA FISGAL SERVICOS 90,47
ALTOUOTA 205
YVALDA 18,08
= )
) RESERVADD AD FISCO
cal2. 2255, apda . 3be7 . 1151 . 3860, chal. 260d
F N.: OBOOOBOS2B832 O 5.A. - FW RECUPERACAD JUDTCIAL - RUA DOMINGOS OLIMPTO,2200 - FORTALEZA - CE CEP: 600M5-108
e GNP 76,535, 764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: D&ERATON0O0
REGUNO GERAL
LOCAL TELEFDNE GJ 8U VALOR
03497 3614-3086 0 3 90,47
TOTAL a0, 47
CORTETBITIE S FARA 0 FUSTTTS] FUNTEL (W, 5% 00 VALDR D05 SERVICOS, WA REFAZEADAS A5 TARIFAS. o
HAG ﬁH (Y. 23
COM ReLURS0 N 2MDF
LALAR ELUNUMILA FELERAL
QUINA: sortetos de segunda felra a sabado, Ap
e e e — ————————
0943296248481 _ NRDENADOE  TESPFSAS
B4/ 8RR/ 2823 HORA OF 14:55:25
e iR TEpH e RESUMO DA FATURA
ANTERTD LOCAL IDADE = SOBRAL RVICOS 0T FINO 80,47
s 6 AG. VINCULADA: @554 SERVICOS MENSALS € EVENTUAIS £ LIG. FINO-FIHO 80,47
gl LIGACOES PARA CELULAR 0,00
Slmeantio COMPROVANTE DE PAGAMENTO IRVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
feAnc 0 FIND - RJ {RVICOS DE TERCEIROS :,2
useE  LOVALOR DO PAGAMENTO: 8,47 ITROS VALORES '
wih st EAG40B0ERBDZ S04 7BRZA0305
150343703614 439860323038 'ALOR A PAGAR RS 90,47
TENCIMENTO 01/04/2023

B94-329624848-1

PAR =RV 25 ikl

?

1

. WA MELI-MNE A - Pan m TRNTE -

RF-OT

FRoRT410 WA BC FTSET FUNSD WA TYT ASRTT TwT

EI¥A BE



0I S5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DGBBT0100
RUA DOMINGOS OLIMFIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: GDO15-108

MATHIZ CNPJ: 76,535, 764 /0001 -43 PAG.: 1/2
DATA DE ENISSAD TELEFONE /CONTRATO

lillssnslalllssaslsbilliannsallllanilbiansllal 05/02/2023
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL 07588634000137
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE P s e G0 47

MAD RESTDENCIAL

COD. DEB. AUTOMATICO

CODIGD DOD
b 01/03/2023
7213512820 00000 00000000022 30 090223

PLAND LDGAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  02/23: 01/23: 12/22:
ALTERNATIVO 11/22; 10/22: 09/ 22:
PAG. [LINMA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADD HORARID  DURACAD  TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PRCMOCIONAL, CONFORME ABALXD:
VD - VALOR GOM DESGONTO
PRESTADORA 01 5.A. - EM RECUPERAGAQ JUDICIAL NEST N, 00000653415/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3614-3086 0 3
LIGACOES LOCAIS
oaot fO0 050272023 COMSUMD MINUTOS 00 FRANDUTA 000 MINUTOS ALEN DA FRANDULA L] 0,00
0TAL 0,00
TC VOIGE MET
DOD1 /0Z 05/02/2023 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/02/23 A 28/02/23 45,29 VD 80,47
SUBTOTAL 80,47
BASE OF CALCILG TOHS W47 TOTAL WOTA FISCAL SEAVICOS 50,47
ALTOUOTA 20%
VALDR 18,08
TEY
RESERVADO AQ FISCO
0911.79de. BF1b.ac32. ca17, 0675, 51b4 , 8208
FATURA N.: 0SDO0BOSIOTIS 01 5.A. - EM RECUPERAGAD JUDICTAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CFP: 60015108
CMPJ! 76.535,764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: (EER70100
B RESUNG GERAL I
LOCAL TELEFONE GJ U vaLDA
03497 3614-3086 0 3 00,47
90,47
TORTHEIBOTEOES . PAA O FUST( %] FURTEL [0,5%) 00 VALOR DO& SERVICHS, WAD REPASEADAE A5 TARIFAS. - — -
vce (Y PH, 23
COM RECURS0 Nty PMDF
CALKA EUONOMILA Firitkal
QUING: sortelos de segundd-felra a sabado, Ap @___-
094-329624846-9 . NROENADNE TESPFSAS
B4/ BR; 7dz 3 HORA DF 1di5dioq
[ LOT, @5, 096702-8 TERK D402 RESUMO DA FATURA
L OCAL IDADE : T_fi?EHﬁL ERVIGOS 01 FIXO 80,47
AG. VINCULADAD @554 SERVICOS MENSALS E EVENTUALS E LIG. FIXD-FIXD 90,47
ey - LIGAGDES PARA CELLLAR 0,00
Sponsio. 0 COMPROVANTE DE PAGAMENTO ERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
Sgaoncss OI FIZO - RJ EAVICOS DE TERGEIRDS 0,00
e acendad VALOR DO PAGAMENTI: !-Ii-!é;}"_ T ITROS VALORES L
s s B46GED0RRRGE 204 /80280,
158345703614 4308060323020 'ALOR A PAGAR RS 90,47
TENCIMENTO 01/03/2023

—
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0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76,535,764 /0020-06 - INSC, ESTAMUAL: O6BET0100

FUA DOMINGOS OLIMPIO, 2290 - FORTALEZA - CE CEP: G0015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535,764/0001-43 PAg.: 112
e
DATA DF EMISSAC TELEFONE /CONTRATO
(1Y PP PP £ 1L Y v L 08/01/2023
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL OTEIRRIN0001S?
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRICAD ESTADUAL
DOM EXPEDITO 69202583 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE i ke WL RS 6.7
NAD RESIDENCTAL
COD. DEB, AUTOMATICO
GODIGBO 000
88 01/02/2023
7213512820 00000 OOOOO0O0008 30 120123
PLANG LOCAL HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 01,23 12/22: 1/22:
ALTERMATIVO 10422 og/22: 08/22:
PAG. (LINHA  DATA DESCATGAD TEL. ORIGEM TEL.CHAMADO  HORARTD DURACAD TARIFA VALOR

CODLGO PROXIMO AD VALOR DO [TEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIOMAL , CONFORME ABALNOD:

VD - VALOR COM DESCONTD
PRESTADORA 01 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
TELEFOME 03407 3614-3086 0 3

NFST N. DOODDS35731/SERIE B

| SUB-SERIE 54

LIGACOES LOCALS
GO01/01 06/01 /2023 CONSIMO MINUTOS D:00 FRANGUTA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANOUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 06/01/2023 ASS. VOICE MET + 100 DE 01/01/23 A 30/01/23 45,245 1] 80, 47
SUBTOTAL 90,47
BASE DE GALGULOD TCWMS 50,47 TOTAL WOTA FISCAL SERVICOS 60,47
AL1QUOTA 30ry
VALDR 18,08
155
RESERVADD AD FISCO
3373.9118.8310. f09d. 8116, 1588, 0087 . 92dd
FATURA M.: DS000B05G1603 DI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - AUA DOMINGOS OLIMPTO,2280 - FORTALEZA - GE CEP: 60015108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: DBSBT70100

YRGS VALORES 01 FIN0 o

TELEFOME 03497 3614-3086 0 3
0001/03 15/12/2022 ENCARGOS FINANGETROS 2211 0,90
0001 /04 15/12/2022 ENCARGOS FINANCEIRDS 2210 1,80
0001/05 15/12/2022 ENCARGDS Hm}m g;‘;; :Jg
O001/06 15/12/2022 ENCARGOS — o N o

Fir wil - |
RESUNG GERAL CRT, CEI— 13t I e
LOCAL TELEFONE ©J SU VALDR e =) () D E
03407 3614-3066 0 3 96,77 COM RECURSO 101 PMD
» Py =
E T7 REFAESHAE A% TRATFAS.
™
AROENADNF  CESPFSAS
LATSA ECGNGRICA T ELE AL
GUINAT sorieics de segunda-felrd a sabado, Ap
RESUMO DA FATURA
B34 -329624844-9 SERVICOS 01 FIXO _ 90,47

r . H{IIQEBEF].-’EEEZs HORA DF 141543 Lsgmlcos; IEN&!IIESLE EVENTUAIS E LIG. FIX0-FIXD 93.:“:;
§ LOT, &%, 08e7az-8 TERM R452 IGACOES PARA CELULAR i

]l_ AL IDADE: SOBRAL S Slae ® o, | SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
¢« LUCALTDADE: SOBRAL ol | cERVICOS DE TERCEIROS 0,00
i AG, VINCULADA: @554 ""';' QUTROS VALORES 6,30
[ na
' COMPROVANTE [F PAGAMENTO 4 VALOR A PAGAR R$ 96,77

01 FIXD - RJ =

{ VALOR D0 PAGAMENTO: 96, 77 VENCIMENTO 01/02/2023

a 846500000081 9677082483872
158349703614 13086@323012

- T3624044-3
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Comp.  Bomw Agésda (1 Conka ¢ Sie  Choquen’ a8

oip 19 osse 5 0o00l4s99 3 AAA 901259 2 " 2334

mp::::ﬁ.u, @15:{) ) £ / !?-:41 L. {k’IZ—_ el /ﬁ_f.:éﬂ__.é.__

C N L 1742 80 e tentavos acima
or 5.4 ou @ sva ordem

CAILXA bl L O w bl | wn o3
‘&W“- Dn.-«w.ra Sewts f)é-t-v!i::h‘hru Ju} L,

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ""i" 04.662 919/0001-00 ,3{_{ CLIENTE BANCARIO
CONFECGAD: 03723 mﬂa"jﬁ e f Gl i e

e L L B b e il [« ek [ b M g BRNNNLGSDEE

26 14 3086

cu_4 4. 23
COM RECURSO N0 PMDE

@/,

AROENADNE ~ “ESPFGAS

JJ 055400393497-8



0., ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001952
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 14/04/2023 Compeléncia ABR/2023 N da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Famtasia | ****=**
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNP) |21535.796/000157 | nsc.Municipal] 14591 lur cE [ insc. Estadum ] 0
Cidade] SOBRAL | c.E.P[62050820 | Comp] | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
. Razso Social | CONSELHO ESCOLAR MARIANG ROCHA I E-mail [
- Endereco | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
corrcnp orszorancorco  [wmc s | o |im cooam] [reitons|
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM HEAG, _ﬂq .Q Y . e QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 LOCACAD MENSAL DE MACUINA COPIADDRA. | REF A MARGO) CDM RELJHSO nr? BMDF 1.00 721,65 12165
NROENADOE _ "ESPEGA®
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 7 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAD CIVIL
CODIGO DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFins | 000| INSS 000 csu | 000| IrRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 721.65 Natureza da Operacao Valor Total da Nota 72165
{-} Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugao Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributacao {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo T21.65
Outras Retengoes 0.00 Cadigo de Validacao/Link {X) Aliquota do 155 3,0000 %
(-) IS5 Retido 21.65 bloehf9pdgutwmx7Sydnzjicver ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 700.00 hitp:/twww sobral.ce gov.br/ (=) Valor do 1SS 21,65
INFORMAGOE S ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADU BX
Impressa em: 14/04/23 14:18 MESTD OUE;‘H”‘:&IE}%LF ?ECEE'D&U Hora da emissdo: 14:17:43
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Ve foaee—
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL
N.1952 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL. 14 DE pABRA L 2023.

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO X
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO[]

ANATANA AGUIAR 404 23
"1'(-‘1*'!-"5' B rpangs b Jo sk
Assinatura
| ol £ OHV N . -
AMATEME A0 LM ooy 23

7 ’- -I B s ST g SO -
rzji‘.igli.\; mggiusé COM RECURSO Hitd CMDE
* Dk:. B o8 CORARB M), N° 651

Gowab 1 - GHP: 62.050-32 __,ﬁﬂ =T
LsosmaL - &4 =R SESPRSAS



Comp.  Bomco  Aginda  C1 Comie i . g

s 108 re, i
- 018 108 0s54 5 030014599 3 AAA 901256 7 ted ot .
i pleeporet M T IR .. SRS i
;i choqueaquantinde __Je ic o¢ 22 7E S _dpdisLs g, ey Ee—
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CAIXA Jebonl P bzl aws
'ﬁ’).mfn ﬂ-w,-mt;u éw.ua, .‘ﬂﬂvl-/t'\,m S\JU;G_,-
SOBRAL CONSELHO ESC’LLM! MARIANO ROCHA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 .TN-“Z.QWI.@B _ CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE YY e OAs ol Seha_ oEsce 02/2004
CONFECGAQ: 03/23 ™ J;_ e Rl &

P09 1o b Toetis G o ek 1 [+ R St gl BOCE30MRGS S5

weG 14 09 A3

PR

ATESTOQUED SERVICO FOI preSTADO B COM REGURS0 N1 PMDE

4
ATESTO QUEQ TEB;#LEM RE:EBIDDEI 4
‘ 1_01:—: Le [aprr s REETADNR TSR
Assinatura

JJ 055400393500-1
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535,796/0001-57
CUOHAB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Reguermenio Matureza juridica
00000016853/2023 Pessua Juridica
CERTIDAO
-ertificarcs para os devidos fins, que revendo os "#313tras dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta 3acretaria, constata-se - ala & presenls data - ndo existirem em nome do(a)

regierante, nernkuma psndéncia relativa a cributos =Ericipais.

f Jdefretdria ds Urcamento & Financas se resarvy c dizeitc de iascrever e cobrar as dividas que
poatariermente venham a se: apuradoas. Para Constar, =2! lavrada a presante Cerridio.

A ateibtacdc desta certidio estd condicionada & cer.; lcagdo d2 sua auterticidade na internet, nos

saguinte enderego: http:/, servicas. speedgyov. cor.b:

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRG DE 2023

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 23/05/2023

COD. VALIDACAO 0000001653




15/02/2023 10:03 hitps: /finternet-consultapublica .apps.aafaz.:a.gnv.hrfm-thdaanngalivafmnSuharPdmipoDmum=

2&codigoDevedor=215357
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

*1‘#***li******#!**ﬂttit*i*ii*t***tii*t**i‘******#*#tit-*#tt#

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

i e Tt T L T T T uvrapuvuur

|

I}

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ATE 16/04/2023

https:fintem el-consuliapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativaiconsultarPdf PtipoDevedor=2&codigaDevedor=21535796000157 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIREL|
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certid#o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art 11 da Lein®B8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitago desta certiddo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov br> ou <hitp (hwww pafr gov br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/110/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023

Valida até 14/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo 8855 3COA 49B8 CBD1

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 13859238/2023

Expedicao: 03/04/2023, as 10:25:06

Validade: 30/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/201! e
13.4€7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 20z2Z.
Os dados constantes desta Certidao sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto As obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no ceoncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publicoe do
Trabalho, Comissd@o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



12/04/2023, 10:00 Consulta Regularidade do Empregador

L]

CAISA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao
Social:

Enderago: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL
CE / 62010-015

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:01/04/2023 a 30/04/2023

Certificacdo NuUmero: 2023040103110746393827
Informacdo obtida em 12/04/2023 10:00:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htq:s:ﬂwnsulia—crf,r.‘a:xa.gcv.br-‘mnsullacrﬂnagesimnauhaEl'ﬂpragador.jif



. SERVICO AUTONOMO DE AGLIA E ESGOTO
: .e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e s s Rl b SOBRAL - CE - CEP- 62.011-200 Wi
i b e i o 42/2003
1T
o ESC.PE, SVALDO CHAVES
o SN[ F, PORTG, 1., S-N
I e S AR er . b2B58161
iHEAl -CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
- mlw‘lm‘m oen. 3
Hidromatro [Data de Instalscaol Logaliasie) DaisbeibAnt.Dalgbeit prual| 1% T Y
) = WUEHAS s Leos e segundy Tedra d sabuadu,
QLT e 3 & .JI‘.'IIJH\_JJ
or S5 e L 10/ 3766 /0619-8
i T B/20:3 86 9 17/ AR 2073 HORA BF 16:45%: %
Bl 2823 78 @ Ll 118 Ul.'l'-.”l"'- I:I ”“H U1 "'-“'j'l
1272022 7a ok Ay TR WL
dng i LOCAL TEADY - tlike Al
Wi : e 112022 10 e A VINCULADR: whad
= = 168/2@22 87 @ i M| S
2 ] @
R - FOMUITANIE DL PAGAMCNTO
TR 8 STRTAITNS 0 BERY adll AG ESG SOBRAL LI
CAMEMTO: 1, 396,81
3y terigr F 'HABIB1 9 96810264001 1
Lah A atg T e 3wl = ST 32981 1BEE7SOBRGRS
Evidue 5.6 7.1 5.0 B.45 7. 71 ]
14/ 3/8870619-8
R SERYLLUD E TARKIFAS . ;; |
1 nmﬂ- 821,65
ESGOID 575,16
i -i
-0
= FE lrl.'r:
“".-4' . -"-"1{'},1‘{“ 1
5 *.;.. I_h! \ ] HﬁGJ 'I-H o DMDF
COM RECURSO P
0 TEEPERN
| ks | @l luros i:l."-'-'l. ;'_i-"i'l,@_i. .(pn}r‘cant
TotalaPagar: 1.090,0 1
COMUNICADO
v Gk T Congto SCrItorLc,




e |
SERVIO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO [ 1.5.9.7
3 =} DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO w

= e SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 2417
G L CNPJ: 07 817.TI8000137
o1 E2E5L
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Besdercial o Gomercidl o b Pl
g | oe [ oo | |
Hidrometro raude instalagio lizagio |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

a
-
Dias: 31 L1/2@22
1 aF SRS
12
MORMA| e
L B9,
872k

L

OTei:
TLSNA e

LY

o, O

COM ReLUm

“ARDENADO®

49 Jures dio

.

B o0 FRAQ

s \T D122

) 2lADF

SESPFOAS

0,083 (porcent

‘3032022

Total a Pagar: 1.71 5,29

le pela suo pontualidode,

COMUNICADO

LALAA LUUMGMILA 1L RA

GUINAL s Legid de segumdia T o sabaie, Ap
/- 478006411
L/ ABRS M2 HURA [F 16:050: 86
LUk, @b, 0e5818-5 TERM @17467
LOCAL TDADE © SOBRA
Al VIHCULADA: D554

CUMPRUYANTE DE PAGAMENTD
y SHAE SERV AU A6 ESG SOBRAL Gk
YALOK DD PAGAMENTO: 1,716,249
AZ030H08 LG 16298 b08A1 4
B4 TR 232902 BOGLAGRBYANG

18/ -378878621-1
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SOBRAL

CONSELHO E.S-Dgi.AR MARIANO ROCHA

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 /‘2-4 04,662 918/0001-00
CENTRO -SOBRAL-CE :“1,1 Ot g
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Companhia Energética do Coara

4 ;:F-T"‘\ i Rua Padre Valdevino, 150

- | CEP 60135-040 | Fortaleza CE
¢t CNPJ 07 047 251/0001-70

: CGF 06.105.848-3

N* CLIENTE: 000003226533

MUNICIPIO. SOBRAL DOM EXPEDITC CEP: 62011-080

MNOME MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07,598,634/0001-37
ENDERECO: RU ANTONIO FERREIRA PORTO 00165

MESIAND VENCIMENTO [ COMNSC. kWh [ VALOR EM RS
0312023 17/04/2023 i 1241 1.186,69
|

Lo |3 04 93
: COM RECURSO N0 PMDF

ARDENADOF  “ESPFSAS
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Identificagho do Emitente

ULTRACAL

DANFE
Document Auotar
Nois Facal Emitncs

0 - ENTRADA
1-5AIDA m
N® 1168

SERIE 1

FOLHA 1/1

i T

CHAVE DE ACESS0
2323 0335 4389 1800 0102 5500 1000 0011 6814 3283 8416

Consufie a aulenticidade no portal nacional da NF-s
www nfe fazenda gov.briporal ou no site da Sefaz Autarizadora

NATUREZA DA OPERAGAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ 323230016810551 10032023 11:18:10

INSCRICAD ESTADUAL | INSC. ESTADUAL DO SUEST. TRIBUTARID CNPY

B31988TE 1 35.438 318/0001-02

DESTINATARID | REMETENTE

NOME /RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF OATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR MARIANDO ROCHA - 04_662.319/0001-00 10/03/2023

ENDERECO BAIRRODISTRITO [ cep DATA DE SAIDAENTRADA
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO 62050-101

MLINICIFID uF FONEFAX [ INSCRICAD ESTADUAL HOARA DE SAIDA
SOBRAL I CE ‘ BB 36133006

FATURAS | DUPLICATAS

CALCULD DO IMPOSTO

[ BASE DE CALCLLO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD 0O ICMS 5T VALOR DO |CMS BT VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 358,70
| VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURD | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| WALOR DO P VALOR DO It VALOR TOTAL DA NOTA,
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,70
TRANSROATADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULD | REBOQUE | UF | CNPJIGPF
L 9 - Sem frate
ENDEREGO MUNICIFID N UF | INSCRICAD ESTADUAL
| GUANTIDADE ESPECIE I MARCA NUMERACAD [ PESC BRUTD | PESO UGUIDD 1
|0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
. R : .
CA0, PRODUTO | DESCRIGAD DO PRODUTO CFOP INCM CET |uUN QUANT ! WUMITARIC V. TOTAL| BC ICMS VICMS! VIR I;‘r":gun'rl':'
3002 | ONU 1076 GLP 2.1 - P-13 Ba05 [ 2F1 11010 [ D60 un | 3,000 118,50 3806 T (i1 0,00 a.06) 000 u_u{;l
| |

PrGL_0S 104,08
CON RECURBO NN PMDE |

ARNENADNN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Voca

R% 39,86,

?aguu aproximadamante. RS 48,38 de Iributos federais. RS 64,75 de Iributos estaduais & RS
246,57 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: IBPT/ermprescmatro.com.br -
Valor total base ICMS ST retido anteriorments RS 220,35 Valor tolal ICMS 5T relido anteriarments
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DATA DE RECEBIMENTO |

IDENTIFI-L‘A.C-‘-DE ASSIMATURA D0 RECEBEDOR
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|
|
N, 1168 |

SERIE 1




ULTRAGAZ

uma empresa do grupo

RECIBO

S

A

|m

A

Promotor da Cotagdo Eletrdnica:

SEDUC SOBRAL - CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

CNPJ: 04.662.919/0001-00

Rua Professor Antonio Ferreira Porto. 225, Dom Expedito. CEP: 62050-101
SOBRAL/CE.

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa Juridica
de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.

ATESTO QUE 0 SERVIGO FOI PRESTADO R

Bk ATESTO QUE 0 MATERIALFO! RECEBIDOCT |
101 0B125

DADOS BANCARIOS: P VY L T

BRADESCO 237 Conta corrente 7049-1 Agéncia 53651

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRIMINAGAO MARCA QTD | UNIDADE V. UNIT, V. TOTAL

RECARGA DE GAS - GLP
13 KG/QUILOGRAMAS RS RS
1 ULTRAGAZ | 03 | RECARGA
COMPOSICAQ BASICA DE 119.90 | 35970
PROPANO E BUTANO.

VALOR TOTAL (por extenso): TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA

DADOS CENTAVOS.
ADICIONALS

NOTA FISCAL N°: 1168 EMISSAO: 10/03/2022
Baturité - CE, oU 92
J,J[;.,n,d%,.- 10 OMD
~ HIR Ty
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0 FEPFSR
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pedn Oan Obisine Anpve Sl i
HELTON J N hss-naﬁfu de forma drqmal par

HELTON JHON OLIVEIRA ANIOS
OLIVEIRA ANJOS SILVADS4B2654370

SILVA:05482654370  Dados 2023.03.10 13:14:41 -0300
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 054.826.543-70

N,

AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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Batrrite

Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N°: 36186/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N° 35438916000102
“ndereco: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAQ
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e no tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certiddo emitida em 26/09/2022 as 10:02
Esta Certiddo tem validade até o dia 25/03/2023

Codigo de verificagdo 2444392172031

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certiddo podera ser verificada pela internet com o codigo de verificacéo no endereco
http:/fwww.xtronline.com.br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido <



&
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202301700849

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
063198878

CNP] / CPF:
35438916000102

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/01 /2023 AS 23:58:16
VALIDA ATE 20/03/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direite de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Macional (CTN), ou aobjeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de centificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matniz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaclo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/'www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 09:26:36 do dia 26/01/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 25/07/2023,

Cadigo de controle da certiddo: B3IEA.843B.0D80.B986

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta,



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH CCMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certidédo n°: 9715244/2023

Expedigdo: 07/03/2023, &s 12:28:24

Validade: 03/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue HALTECHE COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericor do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagd3oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantc &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.438.916/0001-02

Razao
. FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT
Social:

Endereco: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORING SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificagdo Numero: 2023022203451192853135
Informagao obtida em 02/03/2023 10:54:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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0 - ENTRADA

1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO
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N 1285
SERIE 1
FOLHA 11

Consulte a autenticidade no portal nacional da MF-s
woanws e fazenda.gov beiportal ou no site da Sefaz Autorizadora

| WATUREZA DA OPERAGAC
| VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
A23230025926484 17/04/2023 16:47 14

| INSCRICAD ESTADUAL

[ INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNRJ

631088TH 35438 M16/0001-02 |
DESTINATARIO | REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL | ChBJiCPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA o i 04 662.919/0001-00 170452023
ENDERECO BAIRRCIDIZTRITO CEP DATA DE SAIDAENTRADA
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITO B2050-101
MUNICIPIE WUF FOMEFAX INSCRICAQ ESTADUAL HOAA DE SAIDA
S0BRAL CE BA 36133006
FATLRAS | DUPLICATAS
| |
1 1
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO IG5 VALOR DO ICME BASE DF CALCULD DO IGMS 57 VALOR DO [CMS 5T VALDR TOTAL DOS PRODUTDS
0,00 0.00 0,00 0.00 358,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO = WALOR DO i WALOR TOTAL D& NOTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,70
TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADDS
RAZAD SOCIAL [FRETE POR CONTA | CODMG0 ANTT PLACA VEICULO | REBOQUE | UF | CNPAGPF
[o-semmete |
ENDEREGD J MUNICIFIO UF | INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA | NUMERAGAD FES0 BRUTO FESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
ICUD FROOUTO |DESCRIGAD DO PRODUTO CFOP NCM CsT UN | QuANT WLINITARIOD) W, TOTAL BC. ICMS VICMS WP IMID‘USTA
3002 DU 1075 GLP 2.1 - P-13 5406 |271119790 | 060 | UM 3,004 715,90 asero| 000 0,00, 0.00] 0,00 0,00
1 |
|
(+ M &3
gt s -
RS0 N0 PMDE
| | |
[ l “@"
| | i 2
AROFNADOE. | TESPHSAS
| 1 |
1
1
DADOS ADICIONAIS

| INFORMACOES COMPLEMENTARES

| Vece pagou aproximadamente, RE 48,38 de tributos federais, R$ 64,75 de tributos estaduais & RS
246,57 pelos produtos. Fonte: |BPT/empresometro.com br Chave: |BPT/empresometro.com.br -

| g;l%rglggl base ICMS 5T retido antericrments RS 220,35 Valor total ICMS ST retido anteriormaenta

| 66,

RESERVADC AD FISCD

ATESTO QUE O SERY IO FOI PRESTADO

ATESTO QUE O MATERIALFOI RE CEsibo
1F1pu 123

_;MM Aageare I Jorna

Assinatura

Ciociimenta smisan for Hipat Sofain S 4 | Hpar Getlio | Spa.wis bper com bl

Racacamas da HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
a8 predutas constantes da nata fiscal slalrdrics mgicada ao lade

NF-2

DATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA

N®. 1285

SERIE 1




ULTRAGAZ

uma empresa do grupo

| RECIBO
A

Promotor da Cotacio Eletrdnica:
SEDUC SOBRAL - CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
CNPJ: 04.662.919/0001-00

Rua Professor Antonio Ferreira Porto, 225, Dom Expedito. CEP: 62050-101
SOBRAL/CE,

5

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa Juridica
de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.

Tel: (85) 991312096 — 996720235.

DADOS BANCARIOS:
BRADESCO 237 Conta corrente 7049-1 Agéncia 5365-1

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRIMINACAO MARCA QTD | UNIDADE V. UNIT. V. TOTAL

RECARGA DE GAS - GLP |
13 KG/QUILOGRAMAS R% RS
1 ULTRAGAZ | 03 | RECARGA
COMPOSICAO BASICA DE 119,90 | 359,70
PROPANO E BUTANO,

VALOR TOTAL (por extenso): TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA
DADOS CENTAVOS.

WDICIONAS | NOTA FISCAL N°: 1285 EMISSAO: 17/04/2023 J
AT
Baturité - CE, COM RECURSO N1 “hidF
7 ABRIC de2023.  "FGOENADNR  TESPFSAS
HELTON JHONOLIVEIRA  Assinado de forma digital por ATESTO QUE O MATERIAL FO)| RECEBIDO]
HELTOMN JHON OLIVEIRA ¥ ¥
ANJOS SILVA-054B2654370 5 ic'cl i caasectsg ) H 04 13 3
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOSSILVA {40 Jipmmer 11 Jpyuson
CPF: 054.826.543-70 Assinatura I

HALTECH Adraits d farma

COMERCIO DE GLP digital s HALTECH
LTOA:3543891600 COMERCIDDE GL
oz LTEnA: 543891 6000102

AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certidao N*: 36931/2023

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102
Enderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAD BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arguivos fiscais competentes referentes acs exercicios anteriores e o atual. NAD
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e ndo tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 23/03/2023 as 09:30
Esta Certiddo tem validade até o dia 18/09/2023

Codigo de verificago 0319702277940

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certidio podera ser verificada pela internet com o cédigo de verificagao no enderego
hitp:/fiwww . xtronline.com. br/baturite

> ﬂualquar rasura ou amenda torna este documento invilido <



¥

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202307212005

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N? 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
063198878

CNPJ] / CPF:
35438916000102

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2023 AS 05:05:11
VALIDA ATE 13/05/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 18966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todes os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuig@es sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac8o desta certidBo estd condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certid2o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a4s 09:26:36 do dia 26/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 25/07/2023,

Caodigo de controle da certiddo: 83EA.843B.0D80.B986

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIOC DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIARIS)

CNPJ: 35.4328.916/0001-02

Certiddo n®: 9715244/2023

Expedigd3o: 07/03/2023, as 12:28:24

Validade: 03/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 35.438.916/0001-02, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se & verificacd3oc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Phblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



Consulta Regulandade do Empregador
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‘ Voltar " Imprimir ‘
|

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.438.916/0001-02

Razéo FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT
Social:

Endereco: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORING SCARES BARBOSA 780 / SANHARAD
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:01/04/2023 a 30/04/2023

Certificacdo Nimero: 2023040103555594727243
Informac&o obtida em 10/04/2023 11:26:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crl.caixa.gov. br/iconsultacrl’pages/consultaEmpregador s

| 0/04:2023, 11:26



€ SOBRALNET

Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGCOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrds do
novo Farum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigae Estadual;

Numero Documento Fiscal: 000.262.390
Sérle: M21
Natureza: Servigo de Comunicagao

Operacao: NF MODZ1 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tornador de servigos
Pagina: 1de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
ESQ:EL“D ESCOLAR MARIANO 0015147-1 Margo/2023 26/04/2023 03/2023 15/04/2023
Rua Professor AntGnio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dom Expedito - Sobral -
Fone (8B8)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R% 75,00
Inscric3o Estadual
|Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 3QLEZZBV - Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps

Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)

FIBRA 100 Mbps 5307 1 RS 75,00 20.00% R$ 75.00 RS 75,00
Subtotal R$ 75.00
Y A
1 E} LJ{ 5 _-"—I -
,\.":-;T E N SE |"‘n “-* TH My
A ah ou :u SERVICC nrRtE:uJ X EUM REG JHJU A0 PMDF
ATES 0 MATERIAL FCl RECERIDOT
..,i: .'j"’ i)
1 ————
AMowa Ao o pn™ A%
i T Assinatura ﬂHﬂF_N-':‘-.DnE‘ ?ESFFS
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 75,00 Valor Total da Prestagao Rs$ 75,00

Reservado ao Fisco, Chave de Identificacdo: 1cf9.e8fd.38bd.34de.598c.6eb7.9e6c.6107
Base de Calculo do ICMS

75.00

Valor do ICMS
R$ 15,00

Observagoes

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 42F39F
Tributos Aprox.:

Federal R$ 10,09 (13,45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)

“Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https:/portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0BO0-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




s Rua Do Atcado, 701, Gerardo Uristing de Menezes - CEP.62050-245

SOBRAMNET
!

0800 911 1000

CNPI01 1004870001 -90 CGF 06 974 094-1
FINANCEIROMSOBRALNET.COM.BR

RECIBO
R$75,00

Recebi do(a) Sr(a).

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

a importdncia de ISETENTA E CINCO REAIS. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

I XXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx XXX

Referente a:

15/04/2023.

MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO

NF 282.390

gl

e - v o

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 26 de Abril de 2023,

A0 L0 W 2D
COM REGURSO NN PMDE

&

FRAROE ~ESPFSAS

ATESTU QUE J ScRViC T FCIFRESTALY X

ATESTO QUE  MATERIAL O RECEBIDOL]
iﬁ c ;52%5
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fesinatura
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000002867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte { Moma

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderago Documeanto
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDQ CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Matureza juridica
0oo00002867,/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
-nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndoc existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéao,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 02/07/2023

COD. VALIDACAC 0000002867




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000002867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/04/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 02/07/23
SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/04/23 as 08:30:09




11/04/2023, 15.48 https:/internet-consultapu blica.apps.sefaz. ce.gov.br/certidaonegativalconsultarPd fPtipoDevedor=2&codigoDevedor=013004

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202309797744

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
069740941

|CNPJ / CPF:

[|01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

4

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo

as dividas que
0s registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao,

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2023 AS 15:47:46
VALIDA ATE 10/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/finte rne!-mnsuItapublica.apps.sefaz.ce.gnv.brfaertidacnEgativaﬁ:unsultarPd!‘?lipoDevedoF2&¢odiguDevedor=D1 300487000180

1"



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO "I".-'-‘_Fal;e‘a ;}IC
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIARIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 3908602/2023

Expedicdo: 27/01/2023, as 09:33:15

validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.200.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condicicna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
astabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmades perante O Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www. pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.761, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasllia>.

Walida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 652A.2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/04/2023, 08:07

Consulta Regularidade do Empregador

\ Voltar H [rprimi ‘

J

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

50'3[’:'5_“ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

243

A Caixa Econdémica Federal, no usc da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:13/04/2023 a 12/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023041300535703939300
Informacdo obtida em 24/04/2023 08:07:42

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.briconsulta crijpages/consultaEmpregador.|sf

m



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco; Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Farum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

€ SOBRAUNET

CNPJ: 01,300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servigo
CONSELHO ESCOLAR MARIANG .
ROCHA 0015147-1 Abrilj2023

Rua Professor Anténio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.

Dom Expedito - Sobral -

Fone (B8)36143086

CPF/CNP| 04.662.919/0001-00
Inscricac Estadual

Niumero Documento Fiscal: 000.282.391
Série: M21
Matureza: Servico de Comunicagao

Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 1% Via Tomador de servigos
Pagina: 1del

Data Emissdo Competéncia
26/04/2023 0472023

Vencimento

15/05/2023

Valor R$
R% 75,00

[Disc riminacdo de Servigo

CFOP QTDE B. Cdlculo Aliquota Valor Unitario Totaﬂ
Adendeo: 3QLE2ZBY - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM)
FIBRA 100 Mbps 5307 1 R% 75,00 20,00% R$ 75,00 R$ 75,00
Subtotal R$ 75,00
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO e u6 04, 93
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO COM H:waD N0 PMDF
qu-"i
Saswo  fromea0 & fparo-
Assinatura Do RN ~ESPFSAS
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 75,00 Valor Total da Prestacao R$ 75,00

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 0386.db33.a672.c0%e.d7d1.af36.7ca2. 291

Base de Calculo do ICMS
75,00

Valor do ICM5S
R% 15,00

Observacoes

"alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 42F39F
Tributos Aprox.:

Federal R$ 10,09 (13,45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




! ’ . RECIBO
s Rua Do Atscade, 701, Gerardo Cristing de Meneies - CEP 620150.24%
OBO0 911 1000 R$7 2,00

SOBRALNE T CNPEOT 300 487000 | -90 CGF 00 574 094-
FINANCEIRO@SOBRA LNET.COM.BR

Recebi dofa) Sria).  CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

aimportincia de  [SETENTA E CINCO REAIS. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX xxxxxxxxxxxxxxxxxxuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxx'

Referente a:

MENSALIDADE REFERENTE AO ACESSO DE INTERNET COM VENCIMENTO
15/05/2023,
NF 282,391

pelo que firmamos o presente recibo,

. no— Sobral-CE 26 de Abril de 2023.
.,J.....,...I.-u----'--ﬂ'\.{ r‘l'

ey,

it 26/ 04 /023
x%) COM RECURSQ NN PmpF

_ORDENADOR  SESPEGAS

ASSINATURA

e A

ATESTOQUE O SERVIGS FCI FRESTADY L
ATESTO QUE O MATERIAL FCI RECEBIDCC
b/ (P23
Moo fAoaniee  da firro-
- Assinatura
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300 04.562.919/0001-00 ] CLIENTE BANCARIG
CENTRO -SOBRAL-CE { 2 . TQM ,dl_u M oesor 0212004
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ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO NRNE &
g . DFNANOF  “ESPEGAS.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000002867

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderaco Documento
RUA DO ATACADQ, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870
MNo. Requerimento Matureza juridica
0000002867/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendé@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Finangas se reserva o direico de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificaglio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 02/07/2023

COD. VALIDAGAO 0000002867




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000002867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/04/2023

Esta GERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi omitida palo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 02/07/23

SOBRAL-CE, 04 DE ABRIL DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 04/04/23 as 08:30:09




VU LUED, | D4 hitps./finternet-consu napubli:a.apps.sefaz.ca.gnv.brfcertidannegat‘waicunaunarpdmipuﬂevedor:mcndiguDavadc r=(013004. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202309797744

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

—

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2023 AS 15:47:46
VALIDA ATE 10/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gmr.bn'oenldacn&gatlva!consullarPdWiipoDamdor:E&caﬁigoDevﬂdﬁ r=01300487000190

m



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 3908602/2023

Expedicdo: 27/01/2023, as 09:33:15

Vvalidade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0Os dados constantes desta Certid8o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss8oc de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

plividas e sugestdes: cndtwhiat.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@io desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 02/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/04/2023, 08:07 Consulta Regulandane ao Singuyauw

o J o |

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

15‘:;?:: 9 SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL f CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

validade:13/04/2023 a 12/05/2023

Certificagdo NGmero: 2023041300535703939300
Informacgao obtida em 24/04/2023 08:07:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada, a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

h’rt‘ps:!rcnnsulta-m'.calxa.gnv.br!n:lnsul'iaGﬂ'fpage'l.‘mnsultaEmpregndor. jst



OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNP: 76.535.764/0020.-06 - INGE. ESTADUAL : OGRATOIO0
RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2290 - FORTALEZS - CE CEP: BOO1S-108

VATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 PAG.:  1/2
(
DATA DE ENISSAD TELEFONE /CONTRATO
II"H!III"IIIIIIIII“IIIIII“"III”llll"llI 08/04/2023
GTCE SALVADOR BA PL1D CNPJ | CPF 3614-3086 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL 0759864000137
RUA ANTONIO RODRIGUES MAGALHAES, 225 INSCRIGAD ESTADUA
DOM EXPEDITO BE202563 VALOR A PAGAR
62050-100 - SOBRAL - CE :
TIPO DE TEAMINAL A% 91,59

NAD RESIDENCIAL

COD. DEB, AUTOMATICD

e 070800047057 VENGCIMENTD
7213512820 00000 00 1 58 01/05/2023

000000019 30 130423

PLAND LDCAL - HISTORICO OO CONSUMO DE MINJTOS: 04,23, 0A72a: 02/ 2a; ]
ALTERMAT IV 01/23: 12/22; 11/22:
———
PAG. (LINMA  DATA DESCAICAD TEL .DRIGEN TEL.CHAMADD HORARTD DURACAD TARIFA VAL
COOIG0 PROXING AC VALOR DO ITEM LOENTIFICA SERVICD AZFATURADG, DESCONTO E/DU PARTIGIPACAD BN FLAND PROMOCIONAL , CONFORME ABATXD:
VU - VALOR COM DESCONTD
PRESTADDRA OT 5.4, - EM RECUPERACAD JUDICTAL NEST N. OUDODEES241/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03487 S614-3086 0 3
LIGACOES 5
D001 /01 DB/04/2023 CONSLMD MINUTDS 0:00 FRANGUTA 0:00 WINUTOS ALEM DA FRANDUTA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
DO /02 DB/04/2023 ASS, VOIGE NET 4 100 DE D1/04/23 A 07 /Da/23 45, Dah Wi am
0001 /03 08/04 /2023 ASS, VOTCE NET + 100 D O2/04/23 A 03/04/73 d7F How (il W 6,37
0001 /04 09/04/2023 ASS, VOICE NET + 100 DE 05/04/23 A 30/04/23 g Wl
SUBTOTAL
07,50 TOTAL

ALTOUOTA 20% Tty €
VAL OR 8,31 e} g2 1-
T5S aHe

RESERVADD AD FISCO
1579. 2e4b . 5806 . 1195, 3503. c663. coee Jbeclc

FATURA W.: DBOOOSOG46813 O 5.A. « EM RECUPERACAD JUDICTAL - RUA DOMTNGDS OUIMPLD, 3200 - FORTALEZA - CE CEP: B0015-108
GNP 76,535, 764/0020-06 - INSC. ESTADUAL © 0G6E70100

RESING GERAL
LOCAL TELEFONE ©J SU VALDA
03457 3E14-3086 0 3 81,58
TOTAL 91,58

r‘H'Jijq' /0 4 /hl 3

. 0 COM RECURSQ N BMDF
- - :
vl s
TLALKR LLIRUMIGA TELERA - NROENADNE TESPFGA!
5 %
¥ DUING sorteros e segunida- feira a sabado, A r =
RESUMO DA FATURA
il/-H9mH51 i1 SERVICOS DI FING 91,58
; P ABR/ 237 HORE OF 162 26:54 SERVICOS MENSAIS E EVENTUALS E LID. FIXQ-FIXO 1,59
Nor. o, amm818- TN 017408 Wi iy oy D Vi
' # N OCALTUBDE: SORIA "~ ™| sERVIcos DE TERCEIROS 0,00
. w0, VINCULADA: 2554 O o |oumhes vaLones 0,00
r b COMPRIVANTE DF PAGAMENTD s J VALOR A PAGAR R$ 91,59
W 01 FI¥0 - jJ ™ B
DAL - D0 PAGANENTO: 91,59 (VENCINENTO e 01 /082033

. H460U00000 915008240409
T LG 45/03614 43086037 3046
s - M
0 117835825331 -0 i
me] g VA =
. >

- PAD, CLTENTE

- CBJ:00T /00018

- MDA

RE:OF

- FOOISEZE WOBL . PE,FIET. EMOZ, 0425, TNT ASCTT, THT -

0 PE

"I



Saxe

Nt bl SustTnG e ARud ® bapst e Sobom

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - GE - CEP: 62.011-200

IMSCRICAD

15241-7

CNPJ: 07 B17.778/0001-37

Mas Faturangnt

CONTA DE COMSUMO DE AGUA/ESGOTC E SERVICOS /a3
PREF .M, SOBRAL-ESC.PE.QSVALDO CHAVES
Rl PROF. ANTONIO F. PORTO, 1. B-N
DM EXPEDITC - Cer! £Z@5B1U1
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
pEl v | "oa | oo l oo l %1 | oo
Hidrémetro |Data de Instalaciic|Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al1TF@84%552 y £ DR 2 7O 34 3 14/@ "2a23 _
DADOS € oHsL LuLlllmh CONSUMOS CATap TLORUMICA T EDERA
Lettura antei' . : LT v [ _ r
Letturg atuil: * @ :aza 91 @ GUIHAL sontelos de sPgunda-feira 8 sabadu, Ape
Conswio: 74 0. 2023 80 o _
e o1/2023 78 @ 117 BhA2H329-8
Sranrenetas LELTORA 12/2022 74 1 21 AR/ 221 MO (A 102
rrEceLg: LETTURY R 12022 107 @ s 01, (6 M9E18 IERM 917408
1e/2022 a7 @ T 0CALTDATE : SORYAL
nh o VIMCH Abd: M55
PRKAIL | KUY DA AGUA DLISTRIBULDA e el -
Rese: { Dota: @1/@3/2023 COMPRIVANTE BE PAGAMLNIL
Faami G . Lu_ Fl g git. Totals SanE SERV AUT AG ESG SUBRAL CE
A 3L w50 e W v 1O ml Rusente VAL OE D0 PAGAMESTO: 1,884,060
it 1 "1 5.0 1.?2 @.97 B.a ‘l HI00RRE1AT B40002G58 14
21047 37300 2306 300028
SERVICOS E TARLFAS 5
5d N.F. 8| “ Y (S o e v
1 AL 683 .20 . 11/ -839825379-8
2 Bt azz,ze AU VIR
Au bl L R el 4 = WLrLWE D A L I T
I
go¥ ﬁ
k)
‘;‘ “ﬂ"d!o"ﬁub i l'? /I 1725
2, %0 ®" COM RECURSO Nv| EMDF
ahed
= gt - - ORDENADOE___. SA
Multan: 2,00 Cpolu.-nt 0 0,00  Jurce duarios: 8,03 (porcentop
Venclunénto: Total a Pa .
18/05/2023 gar:  {1.084,66
COMUNICADO
Extstelm) 91 conta(s) win at . prGCule Ressu Bscr 1torlo.
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SOBRAL CONSELHOD ESCJLAR MARIANO ROCHA

RUA CEL. JOSE SABOIA,200 7 D4 662.919/0001-00 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE AN —'WW») s G itul oesoe 02/2004
CONFECGAD: 03/23 T TP PrenTrr T R AAK WITM 8
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